2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                                 №_________

О создании особо охраняемой природной территории местного значения муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края природной рекреационной зоны
«Субтропический сад Кубани на территории Санатория «Белые ночи»

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ                 «Об особо охраняемых природных территориях», Законом Краснодарского края                   от 31 декабря 2003 года № 656-КЗ «Об особо охраняемых природных территориях Краснодарского края», установив, что не отнесение земельного участка с кадастровым номером 23:49:0125001:1541 к особо охраняемой природной территории может привести к постепенной антропогенной трансформации ценной, исторически сложившейся природной рекреационной зоны муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края природной рекреационной зоны рассмотрев материалы комплексного экологического обследования потенциальной особо охраняемой природной территории местного значения природной рекреационной зоны «Субтропический сад Кубани на территории Санатория «Белые ночи», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать особо охраняемую природную территорию местного значения муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края природную рекреационную зону «Сквер «Старый город», включив в нее земельный участок, находящийся в собственности муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, с кадастровым номером 23:49:0125001:1541.
2. Утвердить положение об особо охраняемой природной территории местного значения муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края природной рекреационной зоны «Субтропический сад Кубани на территории Санатория «Белые ночи» (прилагается).
3. Департаменту архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Семенцову), администрации Лазаревского внутригородского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Ермолаеву) в течение двух месяцев с момента вступления в силу настоящего постановления привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением, обеспечить организацию мероприятий по функционированию и охране особо охраняемой природной территории местного значения муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края природной рекреационной зоны «Субтропический сад Кубани на территории Санатория «Белые ночи».
4. Департаменту архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края обратиться в управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю в городе Сочи для внесения сведений в единый государственный реестр недвижимости об особо охраняемых природных территориях местного значения.
5. Департаменту по охране окружающей среды, лесопаркового, сельского хозяйства и промышленности администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края предоставить в уполномоченный орган исполнительной власти Краснодарского края (Гиньковский) в области охраны окружающей среды, осуществляющий ведение государственного кадастра особо охраняемых природных территорий регионального и местного значения в Краснодарском крае, в течение 10 рабочих дней с момента  вступления в силу настоящего постановления, копию данного муниципального правового акта.
6. Управлению информации и аналитической работы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Тарасов) опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.
7. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края Калинину С.В.
9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава города Сочи                                                                             А.С. Копайгородский